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Velkommen til Hatting Centret

Velkommen til et spændende år

Hatting Centret er et åbent aktivitetscenter for alle borgere i Horsens Kom-
mune i alderen 60+ og førtidspensionister. Her har du mulighed for at gå på 
forskellige spændende og lærerige hold. Er du glad for at være aktiv, tilby-
der vi her på centret gymnastik, cykelhold, gåhold, krolf med videre. Hælder 
du lidt mere til den kreative side, så frister vi med et spændende træværk-
sted, malehold og et keramikhold. Så du har rig mulighed for at komme og 
være en del af et berigende fællesskab. 
På Hatting Centret er der rart og trygt at være – og vi har fokus på sam-
vær, hygge og gode stunder i hinandens selskab. Alle hold ledes af frivillige 
vejledere, som har lyst og overskud til at lære fra sig indenfor hvert deres 
område. På den måde har vi en spændende palet af aktiviteter med noget 
for enhver smag. 

På de næste sider kan du se, hvilke faste aktiviteter vi har på centret. Alle 
vores øvrige arrangementer findes i et særskilt hæfte, som fås på centret – 
eller du kan se dem på vores Facebook-side: ”Hatting Centret”.

Vi viser dig gerne rundt og fortæller om stedet. Sammen kan vi finde frem 
til, hvad du kunne have lyst til at deltage i. Kontakt blot aktivitetsmedarbej-
deren, så finder vi en tid. 

Vi glæder os til at møde dig og byde dig velkommen.

Aktivitetsmedarbejder
Anne Grete Bøndergaard
Tlf.: 24 95 90 33
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Mød Centerrådet

Centerrådet er husets brugervalgte bestyrelse, som vælges på årsmødet, 
der normalvis ligger i slutningen af februar. 

Centerrådets opgave er bl.a. at varetage brugernes interesser og skabe 
opmærksomhed omkring tilbud på centret. 

Centerrådet hjælper derudover med tilrettelæggelse af arrangementer, 
aktiviteter m.v. Centerrådet har stor indflydelse på aktiviteter og tilbud i 
huset og modtager meget gerne nye ideer.

Alle borgere i Horsens Kommune i alderen 60+ og førtidspensionister er 
opstillings- og stemmeberettigede.
	
Centerrådet består af:

Formand 	 Lis Lindstrøm Jensen	
Næstformand	 Jytte Frederiksen 
Kasserer	 Elly Jensen	
Medlem 	 Tove Pedersen
Medlem	 Sonja Andersen

Sekretær	 Jette Larsen
Medlem	 Annemarie Jensen	
1. suppleant	 Hanne Sønderby
2. suppleant 	 Poula Schurmann

Jette Larsen  
er fraværende  

på billedet



Ugeplan for aktiviteter
Mandag
Træværksted	 09.00
Ølbrygning	 09.00
Litteraturgruppe 2 (sidste mandag i måneden)	 10.30
Billard	 13.00 og 14.30
Malegruppe (ulige uger)	 13.00
Keramik	 12.00

Tirsdag
Fællessang	 10.00
Hold dig frisk hele livet	 10.00
Cykelhold 	 10.00
Krolf	 13.30
Madlavning for mænd (første tirsdag i måneden)	 17.00
Banko (anden tirsdag i måneden)	 19.00
Gudstjeneste (Én gang om måneden 
- se arrangementsfolder)	 14.00

Onsdag
Yoga	 08.30 
Træværksted	 09.00
Billedbehandling	 09.00
Morgencafé	 10.00
Billard/dart (vinter)	 13.30
Petanque (sommer)	 13.30

Torsdag		
Træværksted	 09.00
Gåfællesskab	 10.00
Litteraturgruppe 1	 10.15
Slægtsforskning	 13.00
Busture (ca. hver 14.dag)	 13.00
Krolf	 13.30
Madlavning for kvinder (venteliste)	 17.00

Fredag
Yoga 	 08.30
Stolegymnastik	 10.30

Søndag
Banko (sidste søndag i måneden) 	 14.00 5
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Banko-tirsdag
På Hatting Centret elsker vi banko 
og amerikansk lotteri. Kom og spil 
med. Der er altid fine gevinster og 
hyggeligt samvær.
Tid: Den 2. tirsdag i måneden  
kl. 19.00. OBS ingen tirsdagsbanko i 
juni, juli og august
Datoer: 9/9, 14/10, 11/11, 9/12, 13/1, 10/2, 
10/3, 14/4, 12/5  
Kontakt: Centerrådet 

Banko-søndag
Som noget nyt har vi nu også banko 
én gang hver måned om søndagen. 
Det foregår helt på samme måde 
som tirsdagsbankospillet - og med 
præcis samme grad af hygge! Der 
kan købes kaffe og kage i pausen. 
Tid: Sidste søndag i hver måned  
kl. 14.00. OBS ingen søndagsbanko i 
juli og december
Datoer: 31/8, 28/9, 26/10, 30/11, 25/1, 
22/2, 29/3, 26/4, 31/5, 28/6
Kontakt: Centerrådet

Billard
På Hatting Centret er vi så heldige 
at have et billardbord, som vi har 
stor glæde af. Vi er en flok glade 
pensionister, der mødes og spiller 

og har det rigtig hyggeligt med 
hinanden. Der er plads til flere bil-
lard-hold, så henvend dig endelig 
til aktivitetsmedarbejderen, hvis du 
har lyst til at starte et nyt hold op. 
Du er meget velkommen til at kigge 
forbi og være med.
Tid: Mandag kl. 13.00 - 14.30 og 
14.30 - 16.00. 

Billedbehandling 
Vil du lære at lave en fotobog? 
Så hjælper vi gerne. Der kan også 
være fokus på og hjælp til andre 
IT-opgaver.
Tid: Onsdag kl. 9.00 - 11.30
Vejleder: Aase Thyssen
Slutdato: Holdet holder pause fra 
påske og til starten af september

Cykelhold
Hver tirsdag kl. 10.00 kan du mødes 
med andre og cykle en dejlig tur i 
området. Vejleder Ernst Mortensen vil 
planlægge ruterne - men det er selv-
følgelig muligt at komme med input. 
Turene foregår i et roligt tempo.
Tid: Tirsdag kl. 10.00
Vejleder: Ernst Mortensen
Sted: Vi mødes foran hoved
indgangen

Holdoversigt og information
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Fællessang
Hver tirsdag kan du deltage i et fan-
tastisk sangfællesskab på centret. 
Vi synger et bredt udvalg af sange 
– og du har mulighed for at komme 
med sangønsker.
Tid: Tirsdag kl. 10.00 - 11.30
Pianist: Marie Bie

Gudstjeneste
På Hatting Centret er der gudstje-
neste ved de lokale sognepræster. 
Gudstjenesten begynder kl. 14.00 
og slutter af med kirkekaffe, som 
er gratis at deltage i. Alle er meget 
velkomne.
Datoer: Vi har Gudstjeneste én 
gang om måneden med undtagel-
se af juli. Se datoer på opslagstav-
len eller i arrangementsprogram-
met.

Gåture (gåfællesskab)
Kom med på en gåtur på ca. 1 time 
- gåturene starter og slutter fra ho-
vedindgangen ved Hatting Centret. 
Vi går i et roligt tempo, og vi venter 
på hinanden undervejs. Der er rig 
mulighed for gode snakke, mens 
vi går. Gåturene ledes af en frivillig 
gå-vært, og turene foregår rundt i 

Hatting by – og ruterne vil variere. 
Det er gratis at deltage, og tilmel-
ding er ikke nødvendig – du møder 
bare op.  En gang imellem bruger vi 
turene til at samle affald og hjælper 
med at holde Hatting ren.
Tid: Torsdag kl. 10.00
Gå-vært: Erna Germann

Hold dig frisk hele livet 
Sund motion for hjerte og hjerne. 
Vi har fokus på at styrke hele krop-
pen og bruger forskellige redskaber 
bl.a. elastikbånd, bolde og måtter. 
Vi starter indenfor – og rykker uden-
dørs, når vejret byder det.
Tid: Tirsdag kl. 10.00
Vejleder: Elisa Green
Sted: Udendørs hvis muligt – eller i 
aktiviteten

Individuel styrketræning
Der er mulighed for at selvtræne 
i vores dejlige motionslokale. Her 
har vi både løbebånd, crosstrainer, 
benpresmaskine, cykler og roma-
skine og fleksible trænetider. Det er 
dog vigtigt, at du først introduceres 
til maskinerne. Er du interesseret 
kontakt da aktivitetsmedarbejderen.



8

Individuel vejledning ved 
træningsassistenten
Få et individuelt øvelsesprogram 
med introduktion i hensigtsmæssige 
øvelser hos træningsassistent, Su-
sanne Secher Christensen. Tilmel-
ding på centret – eller ved kontakt til 
aktivitetsmedarbejderen.
Datoer for instruktion: Se venligst op-
slag på opslagstavlen eller henvend 
dig til aktivitetsmedarbejderen. 

Keramik - åbent værksted
Keramik er for dig, der elsker at 
bruge dine hænder og skabe i ler. 
Vejlederne er klar med ideer og in-
spiration – og sørger for brænding. 
Der betales for materialer.
Tid: Mandag kl. 12.00 - 14.00
Vejledere: Else Skytte Andersen og 
Britta Christensen 	

Krolf
Krolf er en blanding af golf og kro-
ket. Kom og vær med – det er sjovt, 
og man får sig rørt. Vi spiller hele 
året. Alle er velkomne. Vi tager også 
til turneringer på de andre aktivi-
tetscentre
Tid: Tirs- og torsdag kl. 13.30 - 15.30
Vejledere: Hans Erik, Helmer og Leif

Litteraturgruppe 1
Her har du mulighed for at læse 
spændende bøger og derefter drøf-
te dem i fællesskab med andre.
Tid: Torsdag kl. 10.15 - 11.30
Kontakt: Jette Romedahl Andersen 
eller Eva Baltzersen

Litteraturgruppe 2
Her har du mulighed for at læse 
spændende bøger og derefter 
drøfte dem i fællesskab med andre. 
Ring gerne til Tove, hvis du har lyst 
til at komme med på holdet, så fin-
der vi sammen det bedste tidspunkt 
for opstart.
Tid: Sidste mandag i måneden  
kl. 10.30 - 12.00
Vejleder: Tove Schack-Nielsen

Malegruppe
Kom og mal sammen med andre i 
et hyggeligt fællesskab, og udfold 
din kreativitet. Man medbringer selv 
materialer.
Tid: Mandag kl. 13.00 (ulige uger)
Vejleder: Jette Romedahl Andersen
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Madlavning for kvinder
Kom og lav mad i selskab med en 
flok skønne kvinder. Vi tilbereder og 
nyder maden sammen og deles om 
udgifterne. Efter maden spiller vi og 
hygger.
Vejleder: Jette Romedahl Andersen
Datoer:	Venteliste - kontakt Jette 

Madlavning for mænd
Kom og lav mad sammen med 
andre mænd. Vi tilbereder og nyder 
maden sammen – og deles om 
udgifterne.
Tid: Den første tirsdag i md. kl. 17.00
Vejleder: Jens Jørgen Andersen

Morgencafé
Hver onsdag kan du komme til mor-
gencafé. Her dækkes et hyggeligt 
bord, og du kan købe et rundstykke 
med ost og marmelade – samt 
kaffe/te for 20 kr. Der er altid god 
stemning, masser af snak og hyg-
geligt samvær. 
Der er ingen tilmelding, så man 
møder bare op.
Tid: Onsdag kl. 10.00

Petanque – billard/dart
Mød op til hygge og socialt samvær 
på petanquebanen, hvor det både 
gælder om at være heldig og præ-
cis. Petanque er en sommeraktivitet 
fra april-oktober. I vinterhalvåret 
spiller vi billard og dart.
Tid: Onsdag kl. 13.30 - 15.00
Kontakt aktivitetsmedarbejderen

Stolegymnastik
Til stolegymnastik træner vi sid-
dende, men det betyder ikke, at vi 
ikke får sved på panden og ømme 
muskler. Gennem mange forskel-
lige øvelser kommer vi kroppen 
igennem – lige fra fødder og ben til 
arme og nakken.
Tid: Fredag kl. 10.30 - Holdet kører 
året rundt
Vejleder: Aase Thyssen 

Slægtsforskning
Dyk ned i din egen slægt og bliv klo-
gere på, hvem dine forfædre var. 
Tid: Torsdag kl. 13.00 - 15.00
Vejleder: Find Jørgensen 
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Træværksted
Har du lyst til at arbejde med træ, 
er dette holdet for dig. Værkstedet 
har mange gode maskiner, så der 
er rig mulighed for at lave man-
ge fine ting. Inden du begynder i 
værkstedet, skal du læres op af en 
af vejlederne.
Tid: Mandag, onsdag og torsdag 
kl. 9.00 - 12.00
Vejledere: Jens Harry Christensen,  
Erik Mortensen og Børge Hansen

Yoga
Hatting Centret har to yogahold. I 
yoga træner du både smidighed, 
balance og ro. Der er plads til max. 7 
personer på holdet.
Tid: Ons- og fredag kl. 8.30 - 9.30 
Vejleder: Hanne Andersen. 
Der er venteliste til holdene. Kon-
takt aktivitetsmedarbejderen for at 
komme på listen

Ølbrygning
Kom og lær alle brygningens 
spændende processer i et godt 
fællesskab med andre. Brygningen 
strækker sig over flere uger – inden 
man får lov at nyde det færdige re-
sultat. Hvert bryg koster 400 kr., som 
man deles om at betale på bryg-
holdet. Dette dækker ingredienser, 
evt. fejlbryg, vedligehold af udstyr 
og rengøringsmaterialer. Når øllet er 
færdigt, deler man brygget. 
Er du interesseret i at høre mere el-
ler komme med på holdet – skriv da 
en mail til Jens Skovgaard på  
jens.skovgaard@stofanet.dk. Så 
kommer du på Hatting Bryglaugs 
mailliste, hvor der skrives ud, når der 
startes nye bryg op. Man tilmelder 
sig ad denne vej. 
Tid: Mandag kl. 9.00
Vejledere: Gert Kristensen og Jens 
Skovgaard
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Arrangementer og tilbud

På Hatting Centret har vi et væld 
af forskellige arrangementer – og 
vi prøver altid at ramme noget for 
enhver smag. 

Ca én gang om ugen har vi et 
arrangement - større eller min-
dre. Vi følger årets gang og fejrer 
højtiderne med bl.a. påske- og 
julefrokost, nytårkur og julehygge. 
Vi  har tema-frokoster, suppeaftner, 
foredrag, koncerter, sommerfest og 
et særskilt program med aktiviteter 
for sommeren. Arrangementer-
ne planlægges for et halvt år ad 
gangen og du kan altid få et akutelt 
arrangementsprogram på Hatting 
Centret. 

Hatting Sogns 
Lokalhistoriske 
Arkiv

I kælderen på Hatting Centret finder 
du det lokalhistoriske arkiv. Arkivet 
har åbent den første tirsdag i hver 
måned kl. 19.00 til 21.00 eller efter 
aftale. Kontakt Aase Thyssen på  
tlf. 23 35 76 12.

Busture
Glem heller ikke vores fine busture. 
Ca. hver 14. dag kører bussen afsted 
på tur til skønne destinationer. Tu-
rene finder sted torsdag eftermid-
dag. Hold øje med opslagstavlen og 
arrangementsprogrammet.

Middagsmad i 
caféen
Alle hverdage fra 11.45-12.15 kan du 
købe et dejligt, varmt måltid mad i 
caféen. Maden leveres fra Præst-
højgården og er lavet helt fra bun-
den. Det er muligt at blive visiteret 
og dermed få maden til en billigere 
pris.
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Aktivitetsmedarbejder
Anne Grete Bøndergaard
Tlf.: 24 95 90 33
Mail: agb@horsens.dk

Aktivitetsmedarbejder og afløser
Kirsten Kofoed
Tlf.: 21 58 62 97

Hatting Centret
Smedebakken 1
8700 Horsens

Har du lyst til at 
være frivillig?
På Hatting Centret har vi over 50 
frivillige, der hver dag hjælper med 
mange forskelige opgaver. Det kan 
være som vejleder på et hold eller 
opgaver i forbindelse med afvikling 
af arrangementer.

Er du nysgerrig på, hvad det vil sige 
at være frivillig på Hatting Centret 
og bringe netop dine evner og ideer i 
spil? Måske har du en interesse, som 
du har lyst til at dele med andre eller 
vil hjælpe til med at løse praktiske 
opgaver. 

Kontakt venligst aktivitetsmed
arbejderen på telefon eller mail. 

3 gode råd
Hvordan holder jeg mig selvhjulpen?
Du kan selv gøre rigtig meget for at 
holde dit funktionsniveau oppe.  
For eksempel gå ture. 

Hvordan undgår jeg at blive ensom?
På de åbne aktivitetscentre er der 
gode muligheder for at lære nye  
mennesker at kende og udvide dit 
netværk.

Hvad kan jeg selv gøre?
Du kan være udadvendt, smilende, 
ærlig og opsøgende på andre  
mennesker. Husk at holde den gode 
tone.


